
Utorak, 29. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 27 

 

Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE PRIČUVE VLADE FEDERACIJE PRORAČUNA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2020. 

GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz 

"Tekuća pričuva Vlade Federacije" Proračuna Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 99/19 i 28/20) Federalnom ministarstvu energije, 
rudarstva i industrije u iznosu od 30.000,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu pokretanja i vođenja 
parničnog sudskog postupka protiv lica, koja su presudom 
Općinskog suda u Visokom broj 41 0 K 043488 14 K od 
18.07.2017. godine, okrivljena da su nezakonitim radnjama 
nanijela imovinsku štetu gospodarskom društvu "KTK Visoko" 
d.d. Visoko i njegovim dioničarima. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća pričuva Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine" Proračuna Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu i alociraju na razdjel 17, glava 
1701, ekonomski kod 613900 - "Ugovorene i druge posebne 
usluge". 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo financija i Federalno ministarstvo energije, rudarstva i 
industrije, svako iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1750/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 и 99/19) и члана 11. став (1) Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2020. годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 
и 28/20), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 248. 
сједници одржаној 22.12.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ЕНЕРГИЈЕ, РУДАРСТВА И ИНДУСТРИЈЕ 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва Владе Федерације" Буџета Федерације 
Босне и Херцеговине за 2020. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20) Федералном 

министарству енергије, рударства и индустрије у износу од 
30.000,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху покретања и вођења 
парничног судског поступка против лица, која су пресудом 
Опћинског суда у Високом број 41 0 К 043488 14 К од 
18.07.2017. године, окривљена да су незаконитим радњама 
нанијела имовинску штету привредном друштву "КТК 
Високо" д.д. Високо и његовим дионичарима. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва 
Владе Федерације Босне и Херцеговине" Буџета Федерације 
Босне и Херцеговине за 2020. годину и алоцирају на раздјел 
17, глава 1701, економски код 613900 - "Уговорене и друге 
посебне услуге". 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Федерално министарство 
енергије, рударства и индустрије, свако из оквира своје 
надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1750/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

1999 
Na osnovu čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Federacije Bosne Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20) i člana 4. stav (1) 
Zakona o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Službene novine Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), a 
u vezi sa članom 28. Zakona o poljoprivredi ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12 i 7/13), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici, održanoj 22.12.2020. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJA 

PRIVATNIM PREDUZEĆIMA I PREDUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA POLJOPRIVREDU" UTVRĐENIH 

BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2020. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu", 
utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva ("Službene novine Federacije BiH", br. 14/20, 16/20 - 
isp. i 23/20), u Programu novčanih podrški u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju za 2020. godinu (u daljem tekstu: Program 
podrški), koji čini sastavni dio navedene Odluke, u 
POGLAVLJU III - VISINA I RASPODJELA SREDSTAVA, u 
Odjeljku A/MODEL PODRŠKE PROIZVODNJI, Tabela 1. 
mijenja se i glasi: 

  



Broj 96 - Strana 28 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2020. 

 

"Tabela 1. Raspodjela sredstava za biljnu proizvodnju 

A/1 B/r BILJNA PROIZVODNJA 

A/1-1   
Proizvodnja ratarskih, povrtlarskih kultura, voćarskih 

kultura, grožđa i maslina 
KM po jedinici mjere za 

pravna lica i obrte 
KM po jedinici mjere 

za fizička lica 
Iznos u KM 

  1. hljebna žita 590/ha 590/ha 2.772.716,45
  2. stočna žita 330/ha 260/ha 679.702,94
  3. krmno bilje 280/ha 220/ha 1.964.926,18
  4. uljarice 450/ha 450/ha 1.670.251,17
  5. heljda 380/ha 300/ha 6.577,88

  6. ljekovito i aromatično bilje 560/ha 450/ha 198.133,60
  7. povrće 2000/ha  1600/ha 652.248,64
  8. grožđe i masline 1000/ha - 936.167,90
  9. voće 1000/ha - 447.385,70
  10. duhan 1400/ha 1100/ha 11.555,00
A/1-2   Proizvodnja sjemena      
  11. strnih žita 940/ha - 945.935,06
  12. kukuruza, soje i suncokreta 1000/ha - 173.366,60
  13. krompira (osnovno sjeme) 2000/ha - 0,00
  14. krompira (certificirano sjeme) 1700/ha - 0,00
A/1-3  Proizvodnja sadnog materijala      
  15. krošnjastog voća 0,45/kom  - 70.177,95
  16. jagodičastog voća (borovnica i brusnica) 0,30/kom - 0,00
  16a. malina i kupina  0,30/kom - 0,00
  16b. jagoda (frigo sadnica) 0,05/kom - 0,00
  17. vinove loze 0,45/kom - 56.573,10
A/1-4   Nerealizovani zahtjevi iz prethodnog perioda    
    Nerealizovani zahtjevi klijenata iz prethodnih godina po modelu 

poticaja proizvodnji za biljnu proizvodnju, kojima zbog vršenja 
dodatne kontrole i nadzora nije isplaćena novčana podrška po 
Programu novčanih podrški 

  591,30

    SVEGA A/1    10.586.309,47

" 
Tabela 2. mijenja se i glasi: 
"Tabеla 2. Raspodjela sredstava za animalnu proizvodnju 

A/2 Br. ANIMALNA PROIZVODNJA 

A/2-1   Govedarska proizvodnja 
KM po jedinici mjere za 

pravna lica i obrte 
KM po jedinici mjere za 

fizička lica 
Iznos u KM 

  1. svježe kravlje mlijeko  0,29/l 0,26/l 37.548.275,22
  2. goveđe meso - tov junadi od teladi iz domaćeg uzgoja  420/grlu 330/grlu 2.673.030,00
  2a. goveđe meso - tov junadi od teladi iz uvoza  240/grlu 190/grlu 149.040,00
  3. rasplodna stoka - rasplodne junice  420/grlu - 1.881.600,00
  4. goveda u sistemu krava - tele  420/grlu 330/grlu 2.957.880,00

A/2-2   Ovčarska i kozarska proizvodnja     
  5. svježe ovčije mlijeko 0,40/l 0,35/l 153.023,15
  6. svježe kozje mlijeko 0,40/l 0,35/l 316.519,20
  7. rasplodna stoka - ovce  40/grlu 25/grlu 3.500.270,00
  8. rasplodna stoka - koze 40/grlu 25/grlu 148.510,00

A/2-3   Svinjogojska proizvodnja      
  9. svinjsko meso - tov svinja  60/grlu 44/grlu 1.822.100,00
  10. rasplodna stoka - krmače  160/grlu 120/grlu 57.360,00

A/2-4   Peradarska proizvodnja     
  11. 18 - sedmične pilenke  0,30/kljun - 30.129,30
  12. matična jata - pilenke teških roditeljskih linija 1,20/kljun - 233.277,60
  13. matična jata - pilenke lakih roditeljskih linija 1,20/kljun - 0,00

A/2-5   Pčelarska proizvodnja      
  14. košnica pčela, uzgoj pčelinjih zajednica  15/koš 6/koš 720.816,00

A/2-6   Ribarska proizvodnja     
  15. slatkovodna riba 1,20/kg - 2.220.539,67
  16. morska riba 1,20/kg - 151.388,84

A/2-7   Izvorne zaštićene pasmine životinja      
  17. bosanski brdski konj, domaća buša i domaći magarac u čistoj 

krvi 
400/grlu 350/grlu 

128.385,00 
  17.a bosanski brdski konj, domaća buša i domaći magarac u tipu 250/grlu 200/grlu 
  18. pas tornjak 40/grlu 35/grlu 

A/2-8   Nerealizovani zahtjevi iz prethodnog perioda      
  19. Nerealizovani zahtjevi klijenata iz prethodnih godina po 

modelu poticaja proizvodnji za animalnu proizvodnju, kojima 
zbog vršenja dodatne kontrole i nadzora nije isplaćena novčana 
podrška po Programu novčanih podrški 

    900.000,00

    SVEGA A/2      55.592.143,98

" 
  



Utorak, 29. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 29 

 

U Odjeljku D/ MODEL RURALNOG RAZVOJA Tabela 5. mijenja se i glasi: 
"Tabela 5. Raspodjela sredstava za ruralni razvoj 

D MODEL RURALNOG RAZVOJA 
  Broj Vrsta podrške   
  1. PODRŠKA KONKURENTNOSTI POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA Iznos u KM 

D/1-1 

 Nerealizovani i osnovani zahtjevi klijenata iz prethodnog perioda po modelu ruralnog razvoja iz 2012. godine koji su 
zaprimljeni na osnovu Javnog poziva broj 01-49-1447/12 od 04. 07. 2012. godine za koje su vršene dodatne kontrole i 
provjere u skladu sa zaključcima Vlade FBiH V. broj 938/2017 od 07.07.2017. godine i V. broj 1086/2018 od 06.09.2018. 
godine 

2.200.000,00

  a) Nerealizovani i osnovani zahtjevi klijenata iz prethodnog perioda po modelu ruralnog razvoja iz 2012. godine  

D/1-2 
  Podrška investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije realiziranim u saradnji sa Razvojnom bankom 

Federacije BiH 
2.000.000,00

  
a) Investicije u okviru kreditne linije za finansiranje poljoprivredne proizvodnje uz grant sredstva Federalnog ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva kod Razvojne banke Federacije BiH 
 

D/1-3   Podrška investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije u 2020. godini 8.578.339,27
  a) Investicije u poljoprivredne mašine i priključne uređaje za biljnu i stočarsku proizvodnju  
  b) Investicije u opremu za biljnu i stočarsku proizvodnju  
  c) Sufinansiranje nabavke visoko kvalitetne rasplodne stoke  
  d) Investicije u izgradnju ili proširenje, odnosno opremanje novih građevinskih objekata u svrhu obavljanja poljoprivredne proizvodnje  
  e) Investicije u podizanje trajnih nasada  
  f) Podrška za legalizaciju građevinskih objekata i ispunjavanje okolišnih standarda   

  
2. PODRŠKA ORGANSKOJ PROIZVODNJI 

  
 

D/2-1   Certifikacija organske proizvodnje 30.516,91
  a) Podrška za certifikaciju organske proizvodnje  
    SVEGA D 12.808.856,18

" 
U Odjeljku E/ MODEL OSTALIH VRSTA PODRŠKI Tabela 6. mijenja se i glasi: 
"Tabela 6. Raspodjela sredstava za ostale vrste podrški 

" 
 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1751/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Temeljem čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Federacije Bosne Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20) i članka 4. stavak (1) 
Zakona o novčanim potporama u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Službene novine Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), a 
u vezi sa člankom 28. Zakona o poljoprivredi ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12 i 7/13), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici, održanoj 22.12.2020. 
godine, donosi 

E/ Br. MODEL OSTALIH VRSTA PODRŠKI Način realizacije Iznos u KM 
E/ 1-1  Sufinansiranje premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji   

 a) Sufinansiranje premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji Pravilnik 149.949,32 
E/ 1-2  Sufinansiranje opremanja laboratorija   

 a) Sufinansiranje opremanja laboratorija  Pravilnik 40.000,00 

E/ 1-3  Realizacija projekata od značaja za Federaciju BiH   

 a) Podrška projektima promocije poljoprivredno prehrambenog sektora Pravilnik/Javni poziv 0,00 

 b) Izrada Operativnog programa razvoja zadrugarstva u Federaciji BiH 2021.-2027. godina Pravilnik/ Javni poziv 

0,00 
 c) Izrada Srednjoročne strategije razvoja poljoprivrednog sektora u Federaciji BiH 2021.-2027. godina  

 d) Izrada Programa ruralnog razvoja u Federaciji BiH 2021.-2027. godina 

 e) Izrada Programa uzgoja autohtonih salmonidnih vrsta riba za potrebe poribljavanja otvorenih voda u 
Federaciji BiH 2021.-2027. godina  

E/1-4  Organiziranje poljoprivrednika (zadruge, udruženja i savezi)   

 a) Sufinansiranje troškova realizacije aktivnosti zadruga  Pravilnik 

184.428,05  b) Sufinansiranje troškova realizacije aktivnosti udruga Pravilnik 

 c) Sufinansiranje troškova realizacije aktivnosti saveza  Pravilnik 

E/1-5  Sufinansiranje troškova standardizacije proizvoda/proizvodnje  Pravilnik  

 a) Sufinansiranje uvođenja i certifikacije standarda u poljoprivredi i prehrambenoj industriji  Pravilnik 50.000,00 

E/1-6  Podrška različitim programima pokretanja proizvodnje, poticanja jesenje ili proljetne sjetve i 
slične mjere koje nisu obuhvaćene ostalim modelima, te mjere zemljišne politike 

  

 a) Podrška različitim programima pokretanja proizvodnje i mjere zemljišne politike Pravilnik/ Javni poziv 7.138.313,00 

  SVEGA E  7.562.690,37 



Broj 96 - Strana 30 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2020. 

 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJA 

PRIVATNIM PODUZEĆIMA I PODUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA POLJOPRIVREDU" UTVRĐENIH 

PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

I. 

U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 
kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu", 
utvrđenih Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva ("Službene novine Federacije BiH", br.14/20, 16/20 - 
isp. i 23/20), u Programu novčanih potpora u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Program 
potpora), koji čini sastavni dio navedene Odluke, u 
POGLAVLJU III. - VISINA I RASPODJELA SREDSTAVA, u 
Odjeljku A/MODEL POTPORE PROIZVODNJI, Tabela 1. 
mijenja se i glasi: 

"Tabela 1. Raspodjela sredstava za biljnu proizvodnju 
A/1 B/r BILJNA PROIZVODNJA 

A/1-1   Proizvodnja ratarskih, povrtlarskih kultura, 
voćarskih kultura, grožđa i maslina  

KM po jedinici mjere za 
pravne osobe i obrte 

KM po jedinici mjere za 
fizičke osobe  

Iznos u KM 

 1. krušna žita  590/ha 590/ha 2.772.716,45
 2. stočna žita 330/ha 260/ha 679.702,94
 3. krmno bilje 280/ha 220/ha 1.964.926,18
 4. uljarice  450/ha 450/ha 1.670.251,17
 5. heljda 380/ha 300/ha 6.577,88
 6. ljekovito i aromatično bilje 560/ha 450/ha 198.133,60
 7. povrće 2000/ha  1600/ha 652.248,64
 8. grožđe i masline 1000/ha - 936.167,90
 9. voće 1000/ha - 447.385,70
 10. duhan 1400/ha 1100/ha 11.555,00

A/1-2   Proizvodnja sjemena      
 11. strnih žita 940/ha - 945.935,06
 12. kukuruza, soje i suncokreta 1000/ha - 173.366,60
 13. krumpira (osnovno sjeme) 2000/ha - 0,00
 14. krumpira (certificirano sjeme) 1700/ha - 0,00

A/1-3  Proizvodnja sadnog materijala      
 15. krošnjastog voća 0,45/kom  - 70.177,95
 16. jagodičastog voća (borovnica i brusnica) 0,30/kom - 0,00

 
 16a. malina i kupina  0,30/kom - 0,00
 16b. jagoda (frigo sadnica) 0,05/kom - 0,00
 17. vinove loze 0,45/kom - 56.573,10

A/1-4   Nerealizirani zahtjevi iz prethodnog razdoblja     
   Nerealizirani zahtjevi klijenata iz prethodnih godina po 

modelu poticaja proizvodnji za biljnu proizvodnju, 
kojima zbog vršenja dodatne kontrole i nadzora nije 
isplaćena novčana potpora po Programu novčanih 
potpora 

   591,30

   SVEGA A/1     10.586.309,47

" 
Tabela 2. mijenja se i glasi: 
"Tabеla 2. Raspodjela sredstava za animalnu proizvodnju 

A/2 Br. ANIMALNA PROIZVODNJA 

A/2-1 
 

Govedarska proizvodnja 
KM po jedinici mjere za 

pravne osobe i obrte 
KM po jedinici mjere za 

fizičke osobe 
Iznos u KM 

 1. svježe kravlje mlijeko  0,29/l 0,26/l 37.548.275,22
 2. goveđe meso - tov junadi od teladi iz domaćeg uzgoja  420/grlu 330/grlu 2.673.030,00
 2a. goveđe meso - tov junadi od teladi iz uvoza  240/grlu 190/grlu 149.040,00
 3. rasplodna stoka - rasplodne junice  420/grlu - 1.881.600,00
 4. goveda u sustavu krava - tele  420/grlu 330/grlu 2.957.880,00

A/2-2  Ovčarska i kozarska proizvodnja      
 5. svježe ovčije mlijeko 0,40/l 0,35/l 153.023,15
 6. svježe kozje mlijeko 0,40/l 0,35/l 316.519,20
 7. rasplodna stoka - ovce  40/grlu 25/grlu 3.500.270,00
 8. rasplodna stoka - koze 40/grlu 25/grlu 148.510,00

A/2-3  Svinjogojska proizvodnja      
 9. svinjsko meso - tov svinja  60/grlu 44/grlu 1.822.100,00
 10. rasplodna stoka - krmače  160/grlu 120/grlu 57.360,00

A/2-4  Peradarska proizvodnja      
 11. 18 - sedmične pilenke  0,30/kljun - 30.129,30
 12. matična jata - pilenke teških roditeljskih linija 1,20/kljun - 233.277,60
 13. matična jata - pilenke lakih roditeljskih linija 1,20/kljun - 0,00

A/2-5  Pčelarska proizvodnja      
 14. košnica pčela, uzgoj pčelinjih zajednica  15/koš 6/koš 720.816,00

A/2-6  Ribarska proizvodnja     
 15. slatkovodna riba 1,20/kg - 2.220.539,67



Utorak, 29. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 31 

 

 16. morska riba 1,20/kg - 151.388,84
A/2-7  Izvorne zaštićene pasmine životinja      

 17. bosanski brdski konj, domaća buša i domaći magarac u čistoj krvi 400/grlu 350/grlu 128.385,00 
 17.a bosanski brdski konj, domaća buša i domaći magarac u tipu 250/grlu 200/grlu 
 18. pas tornjak 40/grlu 35/grlu 

A/2-8  Nerealizirani zahtjevi iz prethodnog razdoblja      
 19. Nerealizirani zahtjevi klijenata iz prethodnih godina po modelu 

poticaja proizvodnji za animalnu proizvodnju, kojima zbog 
vršenja dodatne kontrole i nadzora nije isplaćena novčana potpora 
po Programu novčanih potpora 

    900.000,00

  SVEGA A/2      55.592.143,98

" 
U Odjeljku D/ MODEL RURALNOG RAZVOJA Tabela 5. mijenja se i glasi: 
"Tabela 5. Raspodjela sredstava za ruralni razvoj 

D MODEL RURALNOG RAZVOJA 
Broj Vrsta potpore   

1. POTPORA KONKURENTNOSTI POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA Iznos u KM 

D/1-1 

 Nerealizirani i osnovani zahtjevi klijenata iz prethodnog razdoblja po modelu ruralnog razvoja iz 2012. godine koji su 
zaprimljeni na osnovu Javnog poziva broj 01-49-1447/12 od 04.07.2012. godine za koje su vršene dodatne kontrole i 
provjere u skladu sa zaključcima Vlade FBiH V. broj 938/2017 od 07.07.2017. godine i V. broj 1086/2018 od 
06.09.2018. godine 

2.200.000,00 

a) Nerealizirani i osnovani zahtjevi klijenata iz prethodnog razdoblja po modelu ruralnog razvoja iz 2012. godine   

D/1-2 
  Potpora investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije realiziranim u suradnji sa Razvojnom 

bankom Federacije BiH 
2.000.000,00 

 a) Investicije u okviru kreditne linije za financiranje poljoprivredne proizvodnje uz grant sredstva Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva kod Razvojne banke Federacije BiH 

  

D/1-3   Potpora investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije u 2020. godini 8.578.339,27 
a) Investicije u poljoprivredne strojeve i priključne uređaje za biljnu i stočarsku proizvodnju   
b) Investicije u opremu za biljnu i stočarsku proizvodnju   
c) Sufinanciranje nabave visoko kvalitetne rasplodne stoke   

 
d) Investicije u izgradnju ili proširenje, odnosno opremanje novih građevinskih objekata u svrhu obavljanja poljoprivredne 

proizvodnje 
  

e) Investicije u podizanje trajnih nasada   
f) Potpora za legalizaciju građevinskih objekata i ispunjavanje okolišnih standarda    

 
2. POTPORA ORGANSKOJ PROIZVODNJI 

  
  

D/2-1   Certifikacija organske proizvodnje 30.516,91 
 a) Potpora za certifikaciju organske proizvodnje   
   SVEGA D 12.808.856,18 

" 
U Odjeljku E/ MODEL OSTALIH VRSTA POTPORA Tabela 6. mijenja se i glasi: 
"Tabela 6. Raspodjela sredstava za ostale vrste potpora 

E/ Br. MODEL OSTALIH VRSTA POTPORA Način realizacije Iznos u KM 
E/ 1-1  Sufinanciranje premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji   

 a) Sufinanciranje premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji Pravilnik 149.949,32
E/ 1-2  Sufinanciranje opremanja laboratorija    

 a) Sufinanciranje opremanja laboratorija  Pravilnik 40.000,00
E/ 1-3  Realizacija projekata od značaja za Federaciju BiH    

 a) Potpora projektima promocije poljoprivredno prehrambenog sektora Pravilnik/Javni poziv 0,00
 b) Izrada Operativnog programa razvoja zadrugarstva u Federaciji BiH 2021.-2027. godina Pravilnik/ Javni poziv 

0,00 

 c) Izrada Srednjoročne strategije razvoja poljoprivrednog sektora u Federaciji BiH 2021.-2027. 
godina  

 d) Izrada Programa ruralnog razvoja u Federaciji BiH 2021.-2027. godina 
 e) Izrada Programa uzgoja autohtonih salmonidnih vrsta riba za potrebe poribljavanja otvorenih 

voda u Federaciji BiH 2021.-2027. godina  

E/1-4  Organiziranje poljoprivrednika (zadruge, udruženja i savezi)    
 a) Sufinanciranje troškova realizacije aktivnosti zadruga  Pravilnik 

184.428,05  b) Sufinanciranje troškova realizacije aktivnosti udruga Pravilnik 
 c) Sufinanciranje troškova realizacije aktivnosti saveza  Pravilnik 

E/1-5  Sufinanciranje troškova standardizacije proizvoda/proizvodnje  Pravilnik  
 a) Sufinanciranje uvođenja i certifikacije standarda u poljoprivredi i prehrambenoj industriji  Pravilnik 50.000,00

E/1-6   Potpora različitim programima pokretanja proizvodnje, poticanja jesenje ili proljetne 
sjetve i slične mjere koje nisu obuhvaćene ostalim modelima, te mjere zemljišne politike 

  
 

 a) Potpora različitim programima pokretanja proizvodnje i mjere zemljišne politike Pravilnik/ Javni poziv 7.138.313,00
   SVEGA E   7.562.690,37

" 
 

  



Broj 96 - Strana 32 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2020. 

 

 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1751/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу чл. 29. и 37. Закона о извршавању Буџета 

Федерације Босне Херцеговине за 2020. годину ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20), и чланa 4. став 
(4) Закона о новчаним подршкама у пољопривреди и 
руралном развоју ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
42/10 и 99/19), а у вези са чланом 28. Закона о пољопривреди 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 88/07, 4/10, 27/12 и 
7/13), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 248. 
сједници, одржаној 22.12.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 

УТРОШКА СРЕДСТАВА СА КРИТЕРИЈИМА 
РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА "СУБВЕНЦИЈА 

ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦИМА - ПОТИЦАЈ ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДУ" УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава с 

критеријима расподјеле средстава "Субвенције приватним 
предузећима и предузетницима - Потицај за пољопривреду", 
утврђених Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 
2020. годину Федералном министарству пољопривреде, 
водопривреде и шумарства ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр.14/20, 16/20 - исп. и 23/20), у Програму новчаних 
подршки у пољопривреди и руралном развоју за 2020. 
годину (у даљем тексту: Програм подршки), који чини 
саставни дио наведене Одлуке, у ПОГЛАВЉУ III - ВИСИНА 
И РАСПОДЈЕЛА СРЕДСТАВА, у Одјељку А/МОДЕЛ 
ПОДРШКЕ ПРОИЗВОДЊИ, Табела 1. мијења се и гласи: 

"Табела 1. Расподјела средстава за биљну производњу 

А/1 Б/р БИЉНА ПРОИЗВОДЊА 

А/1-1   
Производња ратарских, повртларских култура, 

воћарских култура, грожђа и маслина 
КМ по јединици мјере за 
правна лица и обрте 

КМ по јединици мјере 
за физичка лица 

Износ у КМ 

  1. хљебна жита 590/ha 590/ha 2.772.716,45
  2. сточна жита 330/ha 260/ha 679.702,94
  3. крмно биље 280/ha 220/ha 1.964.926,18
  4. уљарице  450/ha 450/ha 1.670.251,17
  5. хељда 380/ha 300/ha 6.577,88
  6. љековито и ароматично биље 560/ha 450/ha 198.133,60
  7. поврће 2000/ha  1600/ha 652.248,64
  8. грожђе и маслине 1000/ha - 936.167,90
  9. воће 1000/ha -  447.385,70
  10. дуван 1400/ha 1100/ha 11.555,00

А/1-2   Производња сјемена      
  11. стрних жита 940/ha - 945.935,06
  12. кукуруза, соје и сунцокрета 1000/ha - 173.366,60
  13. кромпира (основно сјеме) 2000/ha - 0,00
  14. кромпира (цертифицирано сјеме) 1700/ha - 0,00

А/1-3  Производња садног материјала      
  15. крошњастог воћа 0,45/ком  - 70.177,95
  16. јагодичастог воћа (боровница и брусница) 0,30/ком - 0,00
  16а. малина и купина  0,30/ком - 0,00
  16б. јагода (фриго садница) 0,05/ком - 0,00
  17. винове лозе 0,45/ком - 56.573,10

А/1-4   Нереализовани захтјеви из претходног периода     

  

  Нереализовани захтјеви клијената из претходних година по 
моделу потицаја производњи за биљну производњу, којима 
због вршења додатне контроле и надзора није исплаћена 
новчана подршка по Програму новчаних подршки 

   591,30

    СВЕГА А/1     10.586.309,47

" 
Табела 2. мијења се и гласи: 
"Табела 2. Расподјела средстава за анималну производњу 

А/2 Бр. АНИМАЛНА ПРОИЗВОДЊА 

А/2-1   Говедарска производња 
КМ по јединици мјере за 
правна лица и обрте 

КМ по јединици 
мјере за  

физичка лица 
Износ у КМ 

  1. свјеже кравље млијеко  0,29/l 0,26/l 37.548.275,22
  2. говеђе месо - тов јунади од телади из домаћег узгоја  420/грлу 330/грлу 2.673.030,00
  2а. говеђе месо - тов јунади од телади из увоза  240/грлу 190/грлу 149.040,00
  3. расплодна стока - расплодне јунице  420/грлу - 1.881.600,00
  4. говеда у систему крава - теле  420/грлу 330/грлу 2.957.880,00

  



Utorak, 29. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 33 

 

А/2-2   Овчарска и козарска производња     
  5. свјеже овчије млијеко 0,40/l 0,35/l 153.023,15
  6. свјеже козје млијеко 0,40/l 0,35/l 316.519,20
  7. расплодна стока - овце  40/грлу 25/грлу 3.500.270,00
  8. расплодна стока - козе 40/грлу 25/грлу 148.510,00

А/2-3   Свињогојска производња      
  9. свињско месо - тов свиња  60/грлу 44/грлу 1.822.100,00
  10. расплодна стока - крмаче  160/грлу 120/грлу 57.360,00

А/2-4   Перадарска производња     
  11. 18 - седмичне пиленке  0,30/кљун - 30.129,30
  12. матична јата - пиленке тешких родитељских линија 1,20/кљун - 233.277,60
  13. матична јата - пиленке лаких родитељских линија 1,20/кљун - 0,00

А/2-5   Пчеларска производња      
  14. кошница пчела, узгој пчелињих заједница  15/кош 6/кош 720.816,00

А/2-6   Рибарска производња     
  15. слатководна риба 1,20/kg - 2.220.539,67
  16. морска риба 1,20/kg - 151.388,84

А/2-7   Изворне заштићене пасмине животиња      
  17. босански брдски коњ, домаћа буша и домаћи магарац у 

чистој крви 
400/грлу 350/грлу 

128.385,00 
  17.а босански брдски коњ, домаћа буша и домаћи магарац у типу 250/грлу 200/грлу 
  18. пас торњак 40/грлу 35/грлу 

А/2-8   Нереализовани захтјеви из претходног периода      
  19. Нереализовани захтјеви клијената из претходних година по 

моделу потицаја производњи за анималну производњу, 
којима због вршења додатне контроле и надзора није 
исплаћена новчана подршка по Програму новчаних 
подршки 

    

900.000,00

    СВЕГА А/2      55.592.143,98

" 
У Одјељку Д/ МОДЕЛ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА Табела 5. мијења се и гласи: 
"Табела 5. Расподјела средстава за рурални развој 
Д МОДЕЛ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 
  Број Врста подршке   
  1. ПОДРШКА КОНКУРЕНТНОСТИ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОДА Износ у КМ 

Д/1-1 

 Нереализовани и основани захтјеви клијената из претходног периода по моделу руралног развоја 
из 2012. године који су запримљени на основу Јавног позива број: 01-49-1447/12 од 04. 07. 2012. 
године за које су вршене додатне контроле и провјере у складу са закључцима Владе Ф БиХ В. 
број: 938/2017 од 07.07.2017. године и В. број: 1086/2018 од 06.09.2018. године 

2.200.000,00

  
а) Нереализовани и основани захтјеви клијената из претходног периода по моделу руралног развоја из 

2012. године 
 

Д/1-2 
  Подршка инвестицијама у сектору пољопривреде и прехрамбене индустрије реализираним у 

сарадњи са Развојном банком Федерације БиХ 
2.000.000,00

  
а) Инвестиције у оквиру кредитне линије за финансирање пољопривредне производње уз грант средства 

Федералног министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства код Развојне банке Федерације 
БиХ 

 

Д/1-3   Подршка инвестицијама у сектору пољопривреде и прехрамбене индустрије у 2020. години 8.578.339,27
  а) Инвестиције у пољопривредне машине и прикључне уређаје за биљну и сточарску производњу  
  б) Инвестиције у опрему за биљну и сточарску производњу  
  ц) Суфинансирање набавке високо квалитетне расплодне стоке  

  
д) Инвестиције у изградњу или проширење, односно опремање нових грађевинских објеката у сврху 

обављања пољопривредне производње 
 

  е) Инвестиције у подизање трајних насада  
  ф) Подршка за легализацију грађевинских објеката и испуњавање околишних стандарда   
  2. ПОДРШКА ОРГАНСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ  

Д/2-1   Цертификација органске производње 30.516,91
  а) Подршка за цертификацију органске производње  

    СВЕГА Д 12.808.856,18

" 
У Одјељку Е/ МОДЕЛ ОСТАЛИХ ВРСТА ПОДРШКИ Табела 6. мијења се и гласи: 
"Табела 6. Расподјела средстава за остале врсте подршки 
Е/ Бр. МОДЕЛ ОСТАЛИХ ВРСТА ПОДРШКИ Начин реализације Износ у КМ 

Е/ 1-1 
 Суфинансирање премије осигурања од могућих штета у пољопривредној 

производњи 
   

а) Суфинансирање премије осигурања од могућих штета у пољопривредној производњи Правилник 149.949,32

Е/ 1-2  Суфинансирање опремања лабораторија    
а) Суфинансирање опремања лабораторија  Правилник 40.000,00

Е/ 1-3  Реализација пројеката од значаја за Федерацију БиХ    
 а) Подршка пројектима промоције пољопривредно прехрамбеног сектора Правилник/Јавни позив 0,00
 б) Израда Оперативног програма развоја задругарства у Федерацији БиХ 2021.-2027. 

година 
Правилник/ Јавни 

позив 0,00 
 ц) Израда Средњорочне стратегије развоја пољопривредног сектора у Федерацији БиХ 



Broj 96 - Strana 34 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2020. 

 

2021.-2027. година  
 д) Израда Програма руралног развоја у Федерацији БиХ 2021.-2027. година 

 е) Израда Програма узгоја аутохтоних салмонидних врста риба за потребе порибљавања 
отворених вода у Федерацији БиХ 2021.-2027. година  

Е/1-4  Организирање пољопривредника (задруге, удружења и савези)     
а) Суфинансирање трошкова реализације активности задруга  Правилник 

184.428,05 б) Суфинансирање трошкова реализације активности удруга Правилник 
ц) Суфинансирање трошкова реализације активности савеза  Правилник 

Е/1-5  Суфинансирање трошкова стандардизације производа/производње  Правилник  

 
а) Суфинансирање увођења и цертификације стандарда у пољопривреди и прехрамбеној 

индустрији  
Правилник 

50.000,00

Е/1-6 
  Подршка различитим програмима покретања производње, потицања јесење или 

прољетне сјетве и сличне мјере које нису обухваћене осталим моделима, те мјере 
земљишне политике 

  
 

 а) Подршка различитим програмима покретања производње и мјере земљишне политике Правилник/ Јавни позив 7.138.313,00
   СВЕГА Е   7.562.690,37

" 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1751/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

2000 
Na osnovu člana 15. Zakona o cestama Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10, 16/10 
- isp. i 66/13), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. 
sjednici održanoj 22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA REBALANS PLANA 

POSLOVANJA JAVNOG PREDUZEĆA CESTE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE D.O.O. 

SARAJEVO ZA 2020. GODINU 

I. 
Daje se saglasnost na Rebalans Plana poslovanja Javnog 

preduzeća Ceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo 
za 2020. godinu. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1752/2020 
22. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 15. Zakona o cestama Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10,16/10 
- isp. i 66/13), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. 
sjednici održanoj 22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA REBALANS PLANA 

POSLOVANJA JAVNOG PODUZEĆA CESTE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE D.O.O. 

SARAJEVO ZA 2020. GODINU 

I. 
Daje se suglasnost na Rebalans Plana poslovanja Javnog 

poduzeća Ceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo 
za 2020. godinu. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1752/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 15. Закона о цестама Федерације Босне 

и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
12/10, 16/10 - исп. и 66/13), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 248. сједници одржаној 22.12.2020. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС ПЛАНА 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЦЕСТЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ Д.О.О. 

САРАЈЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

I 
Даје се сагласност на Ребаланс Плана пословања Јавног 

предузећа Цесте Федерације Босне и Херцеговине д.о.о. 
Сарајево за 2020. годину. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1752/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

2001 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 5. Uredbe o načinu 
korištenja naplaćenih novčanih sredstava iz pasivnog podbilansa 
preduzeća i banaka ("Službene novine Federacije BiH", broj 
63/06), a na prijedlog Agencije za privatizaciju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine i mišljenja nadležnih ministarstava, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 248. sjednici, održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O RASPODJELI NOVČANIH SREDSTAVA IZ 

PASIVNOG PODBILANSA PREDUZEĆA I BANAKA 

I. 
Ovom odlukom Agenciji za privatizaciju u Federaciji 

Bosne i Hercegovine raspoređuju se novčana sredstva iz 


